
230 ISSN 1677-7069 3 Nº 151, terça-feira, 7 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018080700230

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Encontra-se aberto o PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
032/2018, Modalidade de Licitação TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2018, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a
Contratação de Empresa especializada que execute os serviços de
Reforma das UBS EUVALDO MAIA, ANÍBAL H. CAVALCANTE e
JAQUISSON DE DEUS II. Data da realização: 23/08/2018, às 09h00
na sede da Prefeitura de Camacã. Maiores informações e aquisição do
Edital, na sede da Prefeitura das 08:00 as 13:00 horas.

PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018- SRP

O Município de Camamu/BA torna publica que decorrência
de alteração no edital do Pregão Eletrônico n. 28PESRP/18 referente
a aquisição de materiais elétricos, a sessão de recebimento de
proposta e documentos marcada para dia 08/08/2018 às 10h00 fica
prorrogada para o dia 21/08/2018 às 10h00, no Portal de Licitações
do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail
copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu/BA, 6 de agosto de 2018.
JOSÉ MATIAS DE ALCÂNTARA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2018

Contratado: Pj Contruções E Terraplanagem -Ltda. Modalidade:
Tomada De Preços N.º 003/2018 - Copel. Processo Administrativo Nº
3617/2018. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na
Execução De Serviços De Reforma De Campos De Futebol Nos
Distritos De Passé E Madeira, No Município De Candeias/Ba,
Contrato De Repasse Nº 831330/2016/Ministério Do Esporte/Caixa
Econômica Federal, À Licitante: Pj Contruções E Terraplanagem -
Ltda Com O Valor Global De R$ 582.294,59 (Quinhentos E Oitenta
E Dois Mil, Duzentos E Noventa E Quatro Reais E Cinquenta E
Nove Centavos). Dotação Orçamentária: 14.01 Projeto/Atividade:
1030; Elemento De Despesa: 44.90.51.00.00 Fonte: 00.01.0000;
00.01.0024.Data Da Assinatura: 02/08/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência
Pública n° 008/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS DE ELABORAÇÃO DE CADASTROS E VISTORIAS
DE EDIFÍCIOS PÚBLICOS, PROJETOS DE ARQUITETURA,
ENGENHARIA E INFRAESTRUTURA, ORÇAMENTOS,
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E OUTRAS ATIVIDADES
CORRELATAS, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS.
Data de abertura da sessão: 21/09/2018. Horário: 09:00h. Edital
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.
Informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com.
Telefone: (71) 3601-2725.

Candeias, 6 de agosto de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 069/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PERMANENTS
(MÁQUINAS DE COSTURA) NECESSÁRIO A DAR
CONTINUIDADE ÀS TURMAS DE CURSOS OFERTADOS
PELO NASCE - NÚCLEO DE APOIO SÓCIO EDUCACIONAL,
PROJETO ESTE CRIADO PELO MUNICÍPIO DE CANDEIAS E
VINCULADO À SECREARIA DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, QUAL VISA PROPORCIONAR
CURSOS DE NATUREZA PROFISSIONALIZANTE À
POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS. DATA: 21/08/2018. Horário: 14:00hs. Edital
disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia.
Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com . Telefone para contato: (71) 3601-
2725.

Candeias, 3 de agosto de 2018.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade Tomada de
Preços nº 006/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE),
CONFECÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE, E
CAPEAMENTO SOBRE PAVIMENTAÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS EXISTENTE COM C.B.U.Q (CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE), NAS RUAS D E
CALMON, NO BAIRRO DA URBIS II, CONFORME TERMO DE
CONTRATO DO REPASSE Nº 1029878-07/2016, NO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS, CONFORME CONTRATO Nº 1029878-07/2016.
DATA: 22/08/2018. Horário: 10:00hs. Edital disponível no site
transparencia.candeias.ba.gov.br/transparencia. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para
contato: (71) 3601-2725.

Candeias, 3 de agosto de 2018.
MIREL CHERON DOS SANTOS RODRIGUES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.2018.TP

Abert: 22/08/18 as 10:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
especializada em Engenharia para Construção do Balneário da
Mineral no Município de Cardeal da Silva-Ba. Inf. tel.75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h. C.
da Silva, Ba, 07/08/18.

RICARDO JOSÉ RODRIGUES FILHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

OBJETO: Aquisição de 01 (um) veiculo 0 km tipo Veículo
de passeio - Transporte de Equipe com 05 lugares, para o Fundo
Municipal de Saúde, recursos do MS. Abertura: 17.08.2018 às
09:00h. Edital/Informações: 08: as 12:00 hs, no prédio da sua sede.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e material
permanente, destinados as UBSFs deste Município, recursos do MS.
Abertura: 21.08.2018 às 09:00h. Edital/Informações: 08: as 12:00 hs,
no prédio da sua sede.

Caturama, 6 de Agosto de 2018
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018,

O Município torna público que se encontra autorizado, a
realização do certame na modalidade Tomada de Preços 09/18, sob o
regime de Menor Preço Global, na forma de execução indireta, tendo
por finalidade a execução de obras de ITEM I - Obra de
Pavimentação e Drenagem no Povoado de Larga dos Mendes, Zona
Rural de Central/BA, ITEM II - Obra de Pavimentação e Drenagem
no Povoado de Palmeiras, Zona Rural de Central/BA, conforme
consta no termo de referência do Edital. A Sessão para recebimento
dos envelopes ocorrerá no dia 28 de agosto de 2018 às 09:00 horas na
Sala do Setor de Licitações, localizada na Avenida João Durval
Carneiro, 72, Centro.

Central/Ba, 7 de Agosto de 2018
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA,
através de seu pregoeiro oficial, torna público que realizará
licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS AUTOMOTORES
PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO ALMEIDA - BAHIA, COM COBERTURA
CONTRA DANOS RESULTANTES DE SINISTROS DE ROUBO
OU FURTO, COLISÃO, INCÊNDIO, DANOS CAUSADOS PELA
NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS. Critério de

Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Data do Julgamento: Dia
21/08/2018, às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às
12h, de segunda 2ª a 6ª feira, http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br.
Informações E-mail: licitaalmeida2@gmail.com.br. Conceição do
Almeida-Bahia, 06/08/2018.

EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PA Nº. 0075/2018. Menor Preço Global; objeto:
fornecimento parcelado de oxigênio, ar medicinal e oxido nitroso para
atender as demandas das unidades de Saúde, Posto de Saúde da
Família e SAMU no Município. Credenciamento:15/08/2018, 09h;
Sala de Licitações, Tel:(77)36212424;Edital:licitacao-
cotegipe@outlook.com ou prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

PA Nº0076/2018.Menor Preço Por Lote; objeto: Aquisição
de pneus, baterias automotivas e lubrificantes para atender a frota da
Prefeitura. Credenciamento:16/08/2018, 09;Sala de
Licitações,Tel:(77) 36212424;Edital:licitacao-cotegipe@outlook.com
ou prefeitura.

Cotegipe-Ba, 6 De Agosto De 2018
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

No Aviso de Licitação-Pregão Presencial nº24/2018,
publicada no DOU nº 150, de 06 de agosto de 2018, Seção3,
destinado aquisição de bens de consumo (medicamentos para
manutenção da Farmácia Básica ) de forma parcelada, para
manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, Onde se lê:
realizado no dia 14 de Agosto de 2018, Leia-se: realizado no dia 17
de Agosto de 2018. Maiores informações constam no edital, que
estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada na Av. Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 12:00h.
Site: www.cristopolis.ba.gov.br.

Cristópolis - BA, 6 de agosto de 2018.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº53/2018

O Pregoeiro torna público a anulação do Processo
Administrativo 227/2018, PP SRP 053/2018. Objeto: Contratação
de empresa por meio do Sistema de Registro de Preço para
aquisição de aparelhos de ar condicionado, ventiladores, mesas e
conjunto para alunos, para atender a necessidades da secretaria
municipal de educação termo de compromisso N° 201302304

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da CPL.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Processo Administrativo 236/2018, Chamada Pública n.º
005/2018. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE
para suprir as necessidades da Merenda Escolar da Rede Municipal
de Ensino de Curaçá, Bahia. Período de credenciamento:
07/08/2018 a 30/08/2018. Obtenção dos editais exclusivamente por
meio do sítio www.curaca.ba.gov.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Presidente da CPL.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº54/2018

Repetição

Processo Administrativo 234/2018, PP SRP n.º 054/2018.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Registro de Preço
para eventual fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades da Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de
Curaçá, Bahia. Data e hora da sessão: 21/08/2018 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº55/2018

Processo Administrativo 235/2018, PP SRP n.º 055/2018.
Objeto: Contratação de empresa por meio de Registro de Preços
para eventual prestação de serviços e fornecimento de internet com
link dedicado corporativo em Fibra Óptica e Enlace Via Rádio
Digital para atender as necessidades do município de Curaçá. Data
e hora da sessão: 21/08/2018 às 10:00h.


		2018-08-07T09:26:55-0300




